
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60c9b1c45059be93e78a6cd9 στις 18/06/21 12:31

                                
ΘΕΜΑ: «Αναστολή της αριθ.89177/27-05-2021 (ΑΔΑ: 63ΕΗΟΡ1Υ-ΨΔΘ) απόφασής μας που 

αφορά την προκήρυξη εκλογών – ορισμός ημερομηνίας εκλογής των αιρετών μελών του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Προσωπικού Ο.Τ.Α. Ν.Καβάλας για τη χρονική περίοδο από 
1/7/2021 έως 31/12/2022».

                                                                    Α Π Ο Φ Α Σ Η
       Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.» (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).

3. Τις διατάξεις των άρθ.28 & 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και την 
αριθ.14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ.Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) για το 
διορισμό του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’/2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.18 του άρθρου 12 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α’/2012), όπως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του άρθ.29 του Ν.4807/2021 (ΦΕΚ 96/Α’/2021)  «Η ισχύς της παρ.1 του 
άρθρου 178 του ν.4764/2020 (Α’ 256), όπως παρατάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 489 του 
ν. 4781/2021 (Α’ 231), παρατείνεται εκ νέου έως την 31η Οκτωβρίου 2021».

6. Τις διατάξεις του άρθ.24 του Π.Δ.142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με το άρθ.79 
του Ν.4182/13 (ΦΕΚ 185/Α’/2013).

7. Την αριθ. 24405/20-05-2011 (ΦΕΚ 1271/Β’/2011) Υπουργική απόφαση «Τρόπος, 
διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των δύο αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά 
συμβούλια του προσωπικού των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και κατάργηση της 
αριθ.οικ.21845/1998 (ΦΕΚ 667 Β΄) Υπουργικής Απόφασης».

                                                                ΑΔΑ: 9ΨΟΚΟΡ1Υ-ΔΛ0

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Καβάλα,  18/6/2021        
Αρ.Πρωτ.:   114817      

 Ταχ. Δ/νση:
Τ. Κ.:

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

e-mail:

Διοικητήριο
65110, Καβάλα
Ν.Βογιατζής (Τ.Δ.Ο. Ν.Καβάλας)
2513-503 222
nvogiatz@damt.gov.gr

 
                                                      

mailto:nvogiatz@damt.gov.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60c9b1c45059be93e78a6cd9 στις 18/06/21 12:31

8. Την αριθ.ΔΙΔΑΔ/Φ.69/166/οικ.12332/14-06-2021 (ΑΔΑ: 6ΠΓΧ46ΜΤΛ6-8ΩΤ) (εγκύκλιο 
48) του Υπουργείου Εσωτερικών «Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης 
περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού – Εκλογές αιρετών εκπροσώπων – Α’ κύκλος 
Κινητικότητας 2021».

9. Την αριθ.89177/27-05-2021 (ΑΔΑ: 63ΕΗΟΡ1Υ-ΨΔΘ) απόφασή μας σχετικά με την 
προκήρυξη εκλογών – ορισμός ημερομηνίας εκλογής των αιρετών μελών του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Προσωπικού Ο.Τ.Α. Ν. Καβάλας για τη χρονική περίοδο από 01/07/2021 έως 
31/12/2022.

10. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. οι εκλογές 
είχαν ορισθεί να διεξαχθούν την 29η Ιουνίου 2021.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την αναστολή της αριθ.89177/27-05-2021 (ΑΔΑ: 63ΕΗΟΡ1Υ-ΨΔΘ) απόφασής μας σχετικά με την 
διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Προσωπικού Ο.Τ.Α. Ν.Καβάλας, λόγω εκτάκτων μέτρων αντιμετώπισης του κινδύνου της 
διασποράς για τον περιορισμό του κορωνοϊού COVID-19.
Η νέα ημερομηνία διενέργειας εκλογών θα καθορισθεί με νεότερη απόφασή μας.

Κοινοποίηση:
1. Δήμους Νομού Καβάλας
2. ΝΠΔΔ Δήμων Νομού Καβάλας
3. Υπηρεσιακό Συμβούλιο 

Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν.Καβάλας

ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας - Θράκης

Δρ. Ιωάννης Κ. Σάββας


		2021-06-18T12:31:55+0300




